Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0615/2024
Em, 16 de setembro de 2024

SOLICITA A EXMA. SRA. PREFEITA MEDIDAS
NECESSÁRIAS PARA QUE REALIZEM A REPOSIÇÃO
DE PARALELOS NA RUA DIAMANTE, LOCALIZADA
NO BAIRRO PORTINHO, NO MUNICÍPIO DE CABO
FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Srª. Prefeita solicitando medidas necessárias para que realizem a reposição de
paralelos na Rua Diamante, localizada no Bairro Portinho, no Município de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 16 de setembro de 2024.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A Rua Diamante encontra-se com os paralelos soltos, o que vem causando
transtorno para os pedestres e motoristas que passam pelo local diariamente.

Essa presente propositura visa melhorar a qualidade de vida dos moradores e
pessoas que passam pela rua.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo